
 
FINANSFORBUNDETS INNSPILL TIL HØRING I NÆRINGSKOMITEEN OM 
STATSBUDSJETTET 2026 
Finansforbundet er det største fagforbundet i finansnæringen, med 36.000 medlemmer. 
Vi vil med dette knytte noen kommentarer til statsbudsjettet som ble lagt frem av 
Regjeringen Støre den 15. oktober. 
Ansattes medeierskap 
Finansforbundet mener at en ny skatteordning for ansattes medeierskap vil være et 
viktig redskap for å styrke norsk konkurransekraft, og bidrar til demokratisering av norsk 
arbeidsliv. Når ansatte får mulighet til medeierskap, skapes en direkte kobling mellom 
egen innsats og selskapets verdi. Dette gir høyere motivasjon og lojalitet, noe som 
styrker innovasjon og omstillingsevne. Det er godt dokumentert at ansatteide bedrifter 
er mer produktive enn konvensjonelle bedrifter. Medeierskap gir også en direkte 
omfordeling av kapital før skatt, fordi verdier fordeles på flere hender allerede på 
arbeidsplassen – ikke først via skattesystemet. 
Finansforbundet oppfordrer Stortinget til å anmode regjeringen om å utrede en ny 
insentivordning for brede medeierskapsordninger.   
Ansattsopsjoner for oppstartsbedrifter bør gjelde for fintech 
Oppstartsbedrifter har ofte begrenset likviditet til å tilby høye lønninger. Ansattopsjoner 
gir dem et verktøy for å tiltrekke og beholde talent ved å tilby fremtidig verdiskaping som 
kompensasjon. Stortinget innførte en ny opsjonsskatteordning i 2018 som siden har blitt 
utvidet i to omganger. Mange oppstartsselskaper innen finans, såkalte fintech-
selskaper, er imidlertid utelukket fra ordningen. Det gjør det vanskeligere for 
oppstartsselskaper å tiltrekke seg kompetanse og hemmer innovasjon i finansnæringen. 
Finansforbundet oppfordrer Stortinget til å fjerne begrensningene for fintech-selskaper i 
skatteordningen for ansattopsjoner. 
Forskning og innovasjon i finansnæringen 
Finansforbundet mener det bør formuleres noen tydelige ambisjoner om å videreutvikle 
en konkurransedyktig, solid og sterk finansnæring i Norge. Det forutsetter ikke bare 
konkurransedyktige rammevilkår. Konkurransekraften i norsk finansnæring er også 
avhengig av sterke kompetansemiljøer og tilgang til talent. Derfor bør det være et mål å 
løfte forskning og innovasjon innen finans og fremme samarbeid mellom akademia og 
næringen. 
NHOs norske Draghi rapport påpeker at Norge henger etter innen forskning og utvikling, 
og at det satses for lite på samarbeid mellom næringsliv og akademia. Finans er et 
eksempel på nettopp dette. Norge mangler et nasjonalt finansforskningssenter, mens 
både Sverige og Danmark har etablert sterke finansfagmiljøer med langsiktig støtte fra 
både det offentlige og private. Et nasjonalt finansforskningssenter vil kunne styrke 
uavhengig forskning og fremme samarbeid mellom akademia, finansnæringen, NBIM og 
myndigheter. Konkurransen om forskere, studenter og forskningsmidler er global. Norge 



må tilby en infrastruktur og et fagmiljø på internasjonalt nivå for å tiltrekke seg 
toppforskere og studenter.   
Finansforbundet oppfordrer næringskomiteen til å vurdere et nasjonalt forskningssenter 
innen finans med både staten og finansnæringen som partnere. 
 


